
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИМКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 апреля 2024 года                                                                                          № 23 

с. Рагозино 

 

Об упорядочении оплаты труда работников администрации 

Рагозинского сельского поселения, занимающих должности, не 

относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы 

Рагозинского сельского поселения Омской области 

 

 

     В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Рагозинского сельского поселения, занимающих должности, 

не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы 

Рагозинского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Установить размеры должностных окладов работников органов 

местного самоуправления Рагозинского сельского поселения, занимающих 

должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной 

службы Рагозинского сельского поселения согласно Приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

     2. Выплачивать работникам органов местного самоуправления 

Рагозинского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся 

к муниципальным должностям муниципальной службы Рагозинского 

сельского поселения помимо должностного оклада следующие ежемесячные 

и иные дополнительные выплаты: 

     1) ежемесячную надбавку за классность водителям в следующих размерах: 

- 25 процентов должностного оклада – водителям 1 класса; 

- 10 процентов должностного оклада – водителям 2 класса; 

     2) ежемесячную надбавку за особые условия работы (сложность, 

напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий 

день) в размере 33,33 процента от должностного оклада – работникам, 

указанным в Приложении 1. 



     3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за стаж работы в 

следующих размерах: 

- работникам, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным 

должностям муниципальной службы Рагозинского сельского поселения, за 

исключением водителя: 

при стаже работы в процентах 

от 3 до 8 лет 10 

от 8 до 13 лет 15 

от 13 до 18 лет 20 

от 18 до 23 лет 25 

свыше 23 лет 30 

 

-водителям: 

при стаже работы в процентах 

от 1 до 5 лет 10 

от 5 до 10 лет 15 

от 10 до 15 лет 20 

свыше 15 лет 30 

 

 

     4) премии по результатам работы за месяц, квартал; 

     5) районный коэффициент в размере 15 процентов ( постановление 

Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 17.08.1971 г. № 325/24 «О 

размерах районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих 

предприятий, организаций и учреждений, расположенных в районах 

Западной Сибири, для которых эти коэффициенты в настоящее время не 

установлены, и о  порядке их проведения»); 

     6) материальную помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 

одного должностного оклада. 

     3. Премирование работников органов местного самоуправления 

Рагозинского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся 

к муниципальным должностям муниципальной службы Рагозинского 

сельского поселения производится по результатам работы за месяц, за 

фактически отработанное время, за соблюдение правил внутреннего 

трудового распорядка, за надлежащее исполнение должностных 

обязанностей, за исполнение отдельных поручений Главы Рагозинского 

сельского поселения в пределах фонда оплаты труда Администрации 

Рагозинского сельского поселения. 

     Размер премии за квартал не может превышать размера одного 

должностного оклада. 



     Работник органов местного самоуправления Рагозинского сельского 

поселения, занимающий должность, не относящуюся к муниципальным 

должностям Рагозинского сельского поселения по решению 

соответствующего должностного лица органа местного самоуправления 

Рагозинского сельского поселения лишается премии по результатам работы 

полностью или частично в случаях: 

    1) неисполнения или ненадлежащего исполнения должностных 

обязанностей, отдельных поручений (письменных, устных); 

     2) нарушения правил внутреннего трудового распорядка; 

     3) наличия дисциплинарного взыскания до момента его снятия с 

работника; 

     4) наличия испытательного срока, установленного при приеме на работу. 

     4. Работникам органов местного самоуправления Рагозинского сельского 

поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным 

должностям муниципальной службы Рагозинского сельского поселения, 

выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов. 

     Материальная помощь вышеуказанным работникам выплачивается на 

основании заявления на имя Главы Рагозинского сельского поселения в 

следующих случаях: 

     1) в связи с постигшим стихийным бедствием; 

     2) в связи с пожаром; 

     3) в связи с похищением имущества; 

     4) по причине болезни и необходимости приобретении дорогостоящих 

лекарств; 

     5) в связи со смертью близких родственников; 

     6) по иным уважительным причинам. 

     5. Установить, что в фонд оплаты труда на очередной финансовый год, 

кроме сумм, направляемых на выплаты должностных окладов работников 

органа местного самоуправления Рагозинского сельского поселения, 

занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям 

муниципальной службы Рагозинского сельского поселения, включаются 

средства на следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты (в 

расчете на одного работника в год): 

     1) надбавки за особые условия работы (за сложность, напряженность, 

высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день) в размере 

четырех должностных окладов; 

     2) надбавки за стаж работы в размере двух должностных окладов; 

     3) надбавки за классность водителям в размере трех должностных 

окладов; 

     4) премий в размере четырех должностных окладов; 



     5) районного коэффициента в размере трех должностных окладов; 

     6) материальной помощи в размере двух должностных окладов. 

     6. Установить, что должностные оклады работников местного 

самоуправления Рагозинского сельского поселения, занимающих должности, 

не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы 

Рагозинского сельского поселения индексируются Главой Рагозинского 

сельского поселения с учетом изменения величины минимального размера 

оплаты труда. 

     7. Настоящее постановление вступает в силу с 17 апреля 2024 года. 

     8. Постановление Администрации Рагозинского сельского поселения от 

26.03.2009 № 5 считать утратившим силу. 

      9. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в 

Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и размещению 

на официальном сайте в сети Интернет. 

 

И.о. Главы Рагозинского 

Сельского поселения                                                                Е.М. Вишнякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

К Постановлению Администрации 

Рагозинского сельского поселения 

от 16.04.2024 № 23 

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

Должностных окладов работников администрации Рагозинского 

сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к 

муниципальным должностям муниципальной службы Рагозинского 

сельского поселения Омской области 

 

- бухгалтер - 20984,41 рублей 

- делопроизводство - 17248,88 рублей 

- водитель легкового автомобиля - 11099,78 рублей 

- уборщик служебных помещений – 15311,70 


